
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail info@comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 7 del 06.06.2022 

 
Oggetto: REFERENDUM  POPOLARE ABROGATIVO DEL 12 GIUGNO 2022. IMPEGNO DI 
SPESA PER LA PULIZIA E DISINFEZIONE DEI LOCALI ADIBITI A SEGGIO ELETTORALE 
- CIG. Z8036AD9CC         
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 
 
PREMESSO CHE: 
 
- L’Ufficio Territoriale di Governo della Prefettura di Alessandria con nota prot. 14316 del 

12/04/2022, ha reso noto che nella Gazzetta Ufficiale n. 82 del 07 aprile 2022 sono stati 
pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica del  06/04/2022, di indizione dei 
“referendum popolari abrogativi”, previsti per domenica 12 giugno (ex art. 75 della 
Costituzione, dichiarati ammissibili con sentenze della Corte Costituzionale nn. 56-57-58-59 e  
60  in data 16/02-08/03 2022);  

- Con il medesimo atto è stata indetta la convocazione dei comizi elettorali per l’indizione di tale 
referendum; 

 
VISTA la comunicazione della Prefettura Ufficio territoriale di Governo del 01/06/2022 prot. 
0021430/2022, con la quale al punto b.2 si richiama la modalità  di rimborso da parte dello Stato 
delle spese per la pulizia  e la disinfezione dei locali adibiti a seggio elettorale,  
 
DATO atto che il seggio elettorale è collocato in Via Roma 42 in cui vi è la sede della scuola 
primaria e per tale motivo occorre procedere, appena terminate le operazioni di scrutinio, alla 
pulizia e disinfezione dei locali utilizzati in occasione delle consultazioni, in  modo da restituire i 
locali, in uso alla scuola, idonei e a regola d’arte; 
 
CONTATTATA la ditta Consorzio dell’Opificio con sede in Vignole Borbera, specializzata nel 
servizio richiesto e disposta ad eseguire la prestazione in data mercoledì 15/06/2022 ad un costo 
pari a € 200,00 + IVA, prezzo a corpo per l’intera area interessata durante lo svolgimento del  
referendum; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 



 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04/04/2022, esecutiva, con la quale si è 
approvato il bilancio di previsione 2022-2024;  

 

D E T E R M I N A 

1. di incaricare la ditta Consorzio dell’Opificio con sede in Vignole Borbera per il servizio di 
pulizia  e disinfezione dei locali siti nell’edifizio scolastico in Via Roma 42, utilizzati per la 
consultazione referendaria del 12 giugno 2022: 

2. di impegnare la spesa pari a € 244,00  al bilancio di previsione 2022-2024 al capitolo 
10170201 del Bilancio di Previsione 2022 approvato; 

3. di dare atto che la spesa è esigibile nell’esercizio 2022; 

4. di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della prestazione, su presentazione di 
fattura; 

5. di chiedere il rimborso delle spese allo Stato, in base a documentato rendiconto da 
presentarsi nei termini di legge e secondo le istruzioni che saranno appositamente impartite; 

  
6. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico presente sul sito 

istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE  
                                                                                              (Mogni Dott. Gianni) 
                                                                                                        F.to 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
153, 5° comma del D. Lgs n. 267/2000; 

Visto di copertura monetaria attestante la verifica della compatibilità dei pagamenti dall’assunzione 
del presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 
102/2009; 

 
 
Garbagna lì 06/06/2022 
 
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                         (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                   F.to 
     
 

 


